PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO
Estado de São Paulo

CGC/MF 57.264.509/0001-69

DECRETO No 380 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2002.

DISPÕE SOBRE A SUPLEMENTAÇÃO DE VERBA
NO VALOR DE R$ 40.335,00 ·

João Adlrson Pacheco, Prefeito Municipal de Esprrtto Santo do Turvo, Estado
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei .,o 178, de 17 de
dezembro de 2001 •

Decreta,

Artigo 1° - Fica o Departamento de Contabilidade, autorizado a suplementar a
seguinte dotação do orçamento em vigor, no valor de R$ 40.335,00 (quarenta mil. trezentos
e trinta e tr6s reais) conforme documentação anexa:

Artigo ~ - Para ocorrer as despesas da presente Suplementação, ficam
anuladas parcialmente as seguintes dotações do orçamento em vigor conforme
documentaçêo anexa:

Artigo 3°- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se.

P. M. de Espírito Santo do Turvo, 02 de dezembro de 2002.

y</~--

~~:=~
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
ESp{RITO SANTO DO TURVO - S. P.

Registrado nesta Secretario so~t
3gQ, fls.~ -• ~o "º --

_ _1 1 umC::trA íli g}.tlto
(7{/ngt o 1'

... de Adro- e Floaoça•
s~cretar

R .. sP 17.91-4.598

lves, 1-61 -Centro- Fones· (0*.14) 3375-1214-3375-1211 -Fax 3375-1164-
CEP 16935-000 - Esplrito Santo do Turvo - SP

TURVO
PaQlna ... : 1

a das Alteracoes Orca1entarias por Lei/Decreto
e e r o /2.002 002-DECRETO

Hora ..... : 15:43
Data: 02/1212002

~ ~ ·------~~;~-~~-~~~~~~~~~-------------------------------------------------------------------------------------------

fi j Unid Orca11 Cateº Econ Func Progr Dt Credito Elemento
Tipo de Credito Recurso Valor ·-- ·------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

z 1 :oo2 005-SUPLE"ENTACAO
1 02.02.00 3.1.90.11.00 04.122.0003.2.002 VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL

001-0RCAHENTARIO 003-REDUCOES ORCANENTARIAS 1.500. 00
1 02.02.00 3.1.90.11.00 04.122.0003.2.002 VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL

001-0RCAHENTARIO 003-REDUCOES ORCAMENTARIAS 1.511.05 2 ~ 03.01.00 3.1.90.11.00 04.123.0004.2.003 VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL
001-0RCAHENTARIO 003-REDUCOES ORCANENTARIAS 5.925.05 c - 04. 01.01 3.1. 90.11.00 12.361.0021.2.007 VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL .; I

001-0RCA~ENTARIO 003-REDUCOES ORCA"ENTARIAS 2.382.07
6 ~ 04.01.02 3.1.90.11.00 12.361.0020.2.008 VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL

001-0RCA"ENTARIO 003-REDUCOES ORCAHENTARIAS 5.000.00
7 t) 04.01.03 3.1.90.11.00 12.365.0025.2.009 VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL

001-0RCAMENTARIO 003-REDUCOES ORCAHENTARIAS 9.343.32
~ ly 05.01.00 3 .1. 90 .13 .o o 10.301.0034.2.012 OBRIGACOES PATRONAIS

001-0RCANENTARIO 003-REDUCOES ORCAMENTARIAS 22.52
1 L 05.02.02 3.1.90.11.00 08.243.0033.2.014 VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL

001-0RCAMENTARIO 003-REDUCOES ORCAHENTARIAS 3.460,96
l z 06.01.00 3.1.90.11.00 15.452.0008.2.016 VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL

001-0RCAttENTARIO 003-REDUCOES ORCAMENTARIAS 2.872.87
) 06.02.01 3.1.90.11.00 15.451.0006.2.017 VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVJL

001-0RCAMENTARIO 003-REDUCOES ORCAHENTARIAS 2.524!31
c 2 06.04.00 3.1.90.11.00 26.782.0016.2.015 VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL

001-0RCAMENTARIO 003-REDUCOES ORCA"ENTARIAS 1.683. 52
qs 07.01.00 3 .1. 90 .11. 00 20.606.0013.2.017 VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL

001-0RCAI'\EtHARIO 003-REDUCOES ORCAI'lENTARIAS 4.109.33

002 006-ANULACAO
03.01.00 3.3. 90.91.00 28.846.0000.8.003 SENTENCAS JUDICIAIS

001-0RCA"ENTARIO 1.500.00-
03.01.00 3.3.90.92.00 04.123.0004.2.003 DESP DE EXERC ANTERIORES

001-0RCA"ENTARIO 5.000.00-

05. 01.00 3.1.90.11.00 10.301.0034.2.012 VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL
001-0RCA"ENTARIO 22.52-

06.02.01 4.4.90.51.00 14.451.0006.1.033 OBRAS E INSTALACOES
001-0RCAMENTARIO 33.812.48-

Total Suplementacao Lei/Decreto .•. 40.335.00
Total Anulacao Lei/Decreto ........ 40.335.00

Total Geral Suole1entacao .....•..• 40.335~00

Total Geral Anulacao ........•..... 40.335,00

------------------------------------------------------S"AR-APD -----------------------------------------------------

:o TURVO

por Gruoos de Despesas
z 1r0 /2.002 002-DECRETO

Pag1na •.. : 2
Hora ..... : 15:43
Data: 0211212002

·-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Descricao Supletentacao Anulacao Saldo

~ ·-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

RRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 40.335.00 22.52- 40.312.48

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0.00 b.SOO,OO- b.SOO.OO-

Total Desoesas Correntes ••.•. 40.335,00 6.522.52- 33.812,48

: CAPITAL

INYESTIPfENTOS 0.00 33.812.48-

Total Desoesas de Capital .... 0.00 33.812.48- 33.812.48-

Total Reserva Contingencia ••. 0,00

Total Geral .. .. .. • .. .. • • .. • .. 0.00
·- ------------------------------------------------------------------------------------------------------------S~AR-APD

O TURVO

l per funcao e Suh-Fun~a:
, oro 12. •)02

Pag1na .. . : 3
Hora .. .. . : 15: 43

002-DEDRHu Data: 0211212002

-------~:~:~~=~~------------------------------------------------------------ ------ ---------------------------------
...... 1 1.. Cu:; :~ ac; r;~ ~-- r;

""-~ ... ~ .. , '-wt... ~u ""'n••Ia -a.., ~ ld
• ------------------------------------------ :1 .. L u :::a o

-------------------------------------------------------------------------

ADKIHI STRACAO GEP~~l

ADKI 'ISTRACAO fiNANCEIRH
lotai ~a Funcao •.. .. .. ... .. . .

ASSiSi.CRIANCA E ~O AflúLESCENi
~tnt-l tb ;::,,n -- r.

a.. C. ,.,_w_ I _. L d \l I I I I I I I 11 1 t 1 t t 1

ATENtAO PASiCA
rotai da f~ncao •·· ·•• · ·•···• ·

ENSIHO fUN~ ~-"EHT ?L
EDUCACM iH~ rut· ., . IL

i2:a1 . :a fun~ao •• l ........ ' •••

Ci[l~~AN!H

I 'FRA-ESTR!.!TU'"'{t IJF.EP:N~

Total da fur.c aC!

• 'f"~ '-E'"riJTU -,1\ r r.H ;, , :1

cERVtrn::
w " ---

u= .. rur= ... ~ lL

Total da -ur.na

E i EN~AO f.URAL
Total da f i.~a.~

I I t t tI I lI I I I t l

~~~ i: ~ A - . .... ....... :1.

I & I I I I a I t a I t I I

I t I t J& I I I I I t a I I

T~tal da -~fi[iD •.•••.••••••••

J~tal da rUOCaG ••••••••••••••

3.011 .05
5.925.05
g. 936. 1(1

22 .52

7.362.07
o ""J .. .. , .. .... ,),~ ...

1b . i25 .39

0.1)0
O.óO

2.52!.J1
!.E72.87
5.597.18

o,oo
0,(!{1

o.oo
5.000.0(1-
~.000!00-

O. Q(I

0.00

22. ~2-
22.52-

O.úO
0.00
0.00

33.612.~&-

:3.812.48-

0.00
0.00
O,Oü

0.1)0
0.00

0.00
0.00

1. :.oo.oo-
1.50o.oo-

3JH1.05
n5.v5

3.93b. 11)

3. 4bti!9b
3 •• 60.96

1), (•0
(1 ,00

7.~82.07
9.~~:.~32

16.725,3S

33.8!2.4B-
33.&í2.~8-

2. ~·24~3!
2.872.97
:..~97 . 18

4.109.3:

1.683. 52
1 ·a .. c' .o '-*t-.J•

1. ~.oo .oo-
1. ~00.00-

0.00
l ~tal eer a! ..•... I •••••• a.... -------------------------------------------s· AR-APD

-----------------------------------------------------------------

TO TURVO

~ 0 oor Sub-Funcao
e tbro /2.002 002-DECRETO

Paoina .•. : 4
Hora ..... : 15:43
Da ta: 02/12/2002

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------Descricao Suoleaentacao Anulacao Saldo --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

AD"INISTRACAO SERAL 3.011.05 0.00 3.011,05 AD"INISTRACAO FINANCEIRA s.q25!os 5.000.00- 925.05 ASSIST.CRIANCA E AO ADOLESCENT 3.460.96 0.00 3.460,96 ATENCAO BASICA 22,52 22.52- 0!00 ENSINO FUNDA"ENTAL 7.382,07 0.00 7.382.07 EDUCACAO INFANTIL 9.343~32 0.00 9.343,32 INFRA-ESTRUTURA URBANA 2.524,31 33.812.48- 31.288' 17-SERVICOS URBANOS 2.872,87 0.00 2.872.87 EXTENSAO RURAL 4.109,33 0.00 4.109,33 TRANSPORTE RODOVIAR!O 1.683, 52 0.00 1.683.52 OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS 0,00 1.500.00- · 1. soo ,oo-
Total Geral .........•.....•.. 0,00

------------------------------------------------------------------------------------------------------------S"AR-APD